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NAVARRA 2013 2014 p 2015 e
PIB Real - 1,3 % + 1,5 % + 2,0 %
Deflactor del PIB - 0,4 % + 0,5 % + 0,8 %

PIB Nominal - 1,7 % + 2,0 % + 2,8 %
Empleo medio anual - 3,3 % + 1,0 % + 1,0 %

IPC medio anual + 1,3 % + 0,3 % + 0,9 %

Cuadro macroecon ómico
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3.797.258.293 €

PRESUPUESTO DE GASTO NO 
FINANCIERO 3.417.853.358
PRESUPUESTO DE GASTO 
FINANCIERO 379.404.935

PGN15

Presupuesto de Navarra 2015
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Presupuesto de Navarra 2015

PRESUPUESTO 
2015

PRORROGADO  
2014

GASTO NO 
FINANCIERO 3.417,85 3.382,75 + 1,04%

GASTO 
FINANCIERO 379,40 373,95 + 1,46%

TOTAL 3.797,25 3.756,70 + 1,08%
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PGN15 VAR 
PRO14

TOTAL PRESUPUESTO 3.417.853.358 + 1,04 %

Presidencia, Justicia e Interior 249.671.374 + 0,66 %

Economía, Hacienda, Industria y Empleo 819.515.901 + 4,24 %

Educación 574.496.184 + 1,39 %

Salud 934.344.110 + 4,62 %

Fomento 216.092.636 - 18,94 %

Dllo. Rural, M. Ambiente y Admón. Local 307.621.821 + 0,03 %

Políticas Sociales 258.121.208 - 0,01 %

Cartera de Servicios Sociales 180.024.952 + 0,85 %

Resto Departamento 78.096.283 - 1,94 %

Cultura, Turismo y RRII 41.525.876 + 2,70 %

Consejo de Navarra 446.280 0 %

Parlamento de Navarra 16.017.968 + 1,04 %

Presupuesto 2015
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Reparto de gasto: 3.417,85 M€

0,5%

7,3%

1,2%

9,0%

6,3%

24,0%

7,6%

16,8%

27,3%

Salud
Educación
Pol. Sociales
Econ. H. Ind. y Empleo
Fomento
Des. Rural, MA y AL
Cultura, Turismo y RRII
Presidencia, Just. e Int.
Parlamento y Consejo
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Gasto social: 51,7% presupuesto

27,3%

16,8%

7,6%

Salud
Educación
Pol. Sociales
Econ. H. Ind. y Empleo
Fomento
Des. Rural, MA y AL
Cultura, Turismo y RRII
Presidencia, Just. e Int.
Parlamento y Consejo
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1,2%

9,0%

6,3%

24,0%

Salud
Educación
Pol. Sociales
Econ. H. Ind. y Empleo
Fomento
Des. Rural, MA y AL
Cultura, Turismo y RRII
Presidencia, Just. e Int.
Parlamento y Consejo

Desarrollo econ ómico: 40,5%
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Presupuesto por cap ítulos

+ 4,97%148.288.8357. Transferencias de capital 

- 25,90%131.420.141 6. Inversiones reales 

0,00%1.000.000 5. Crédito global 

PGN15 VAR 
PRO14

1. Gastos de personal 1.109.511.402 + 1,43%

2. Gastos Corrientes 573.883.869 + 6,45%

3. Gastos financieros 121.687.091 - 4,86%

4. Transferencias corrientes 1.332.062.020 + 2,29%

8. Activos financieros 61.335.269 - 20,78%

9. Pasivos financieros 318.069.666 + 7,26%

TOTAL 3.797.258.293 + 1,08%
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